
お詫びとお知らせ  
2016年 8月 25日 
エスフーズ株式会社 

お客様各位 
 
平素は弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼を申し上げます。 
このたび、弊社で製造、販売しております下記の商品の一部に異物が混入している可能性が

ある事が判明いたしました。 
原因は、商品へ使用のために弊社が仕入れました原材料の一部に、食品添加物である鮮度保

持剤（包装された水酸化カルシウム）が粉砕されたものが混入した事によるものです。この混

入により健康に影響があるものではございませんが、万全を期すため、下記商品の自主回収の

ご協力をお願い申し上げます。 
日頃ご愛顧いただいておりますお客様やお取引先様、ならびに関係者の皆さまには多大なる

ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 
今後はより一層品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいる所存でございますので、何卒 

ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 
 

記 
１．対象商品： 「こてっちゃん（やきにく） 業務用 1ｋｇ」  

         
１．お問い合わせ先ならびに商品ご返送先 
 

〒663-8142 
兵庫県西宮市鳴尾浜 1-22-13 
エスフーズ株式会社 お客様係 

フリーコール：0120-977435  受付時間 9：00������������ÅÇÉÑÖÜáàâäãåçéèêëíìîïñóòôöõúùûü‡·‚„‰ÂÊÁËÈÍÎÏÌÓÔÒÚÛÙıˆ˜¯˘˙˚¸17：00（※土日祝日を除く） 

※お客様からご提供いただきました個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 
以上 

賞味期限： 
・16.09.30 

・16.10.01 

・16.10.02 

・16.10.03 

・16.10.05 

が回収対象商品となります 


